
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.4764/07 
 

Na osnovu člana 136 - 138. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tesktu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu:Berza), dana 25.12.2007. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca „KRIVAJA PP A.D. KRIVAJA” 
 
I     Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca „KRIVAJA PP A.D. 

KRIVAJA”  (u daljem tekstu: Izdavalac): 
• CFI kod – ESVUFR i  
• ISIN broj: RSKRIVE93453 

 
II   Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do okončanja postupka  

usaglašavanja podataka o pravnoj formi i akcijama Izdavaoca u Centralnom 
registru hartija od vrednosti i Agenciji za privredne registre, te dostavljanja 
Berzi dokaza i dokumentacije o izvršenim usaglašavanjima, a najduže šest 
meseci od dana donošenja ovog Rešenja.  

 
III   Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
        Berza poništava naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca ispostavljene u 

BELEX. 
 
        Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
  
        Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od 

osam   dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba ne odlaže njegovo 
izvršenje. 

 
Obrazloženje 

Akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja uključene su na slobodno berzansko tržište 
Ugovorom o uključenju hartija od vrednosti na slobodno berzansko tržište (01 br.306/04 od 
18.3.2004.godine).  

Dopisom korporativnog agenta Izdavaoca, Berza je obaveštena da je nad Izdavaocem 
pokrenut stečajni postupak. Uvidom u javno objavljene podatke nadležnog registra 
privrednih subjekata – Agencije za privredne registre RS, konstatovano je da je rešenjem 
Trgovinskog suda u Subotici otvoren i obustavljen postupak stečaja nad Izdavaocem kao i 
da se Izdavalac vodi kao aktivno privredno društvo u pravnoj formi društva sa ograničenom 
odgovornošću. Takodje, uvidom u javno objavljene podatke Centralnog registra na dan 
donošenja ovog Rešenja, konstatovano je da je kod ovog registra Izdavalac upisan pod 
nazivom Krivaja DOO, dok su istovremeno njegove akcije registrovane pod ISIN brojem 
RSKRIVE93453 i CFI kodom ESVUFR.  

Obzirom na očiglednu neusklađenost podataka u javnim registrima,  konstatovano je 
da je neophodno da se u skladu sa čl. 136. Pravila Berze privremeno obustavi trgovanje 
akcijama Izdavaoca do usklađivanja ovih podataka, te dostavljanja Berzi dokaza i 
usaglašene dokumentacije  o pravnoj formi i statusu akcija Izdavaoca. Imajući navedeno u 
vidu, odlučeno je kao u dispozitivu. 

DIREKTOR 
 

Gordana Dostanić 
Dostaviti :  Izdavaocu 
                 Komisiji za hartije od vrednosti 


